

03 MBD/2023-24/MR-3054

MR-N/22-23 Baisi 05

Kasim Chowk to Nillei

Schedule XLV-Form No. 134
Ashok Kumar Gupta.

Baisi

DIVISION

Anwar

SUB-DIVISION

MB No- 1593

Measurement Book

1st and final on Bill

14

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
Name of Work :- Construction and maintenance of the road from Kasim chowk to mlki under MR - N/22-23 Baisi - 05					
Name of Contractor :- Ashok Kumar Gupta					
Agreement No. — 03 MBD/2023-24 / MR 3054 MR - N/22-23 Baisi 05					
Date of Commencement :-					
Date of Completion :-					

Abstract of this Bill

(1/1) clearing and grubbing of Road Land					
= 0.27 Hact. vide Qty TMB P-1					
@ Rs. 61428.22/Hact = Rs. 16586 = a					
(2/2) Const of sub grade and Earthen shoulder with approved materials					
= 920.70 m ³ vide Qty TMB P-7					
@ Rs. 259.29/m ³ = Rs. 238728 = a					
(3/3) Const of Granular Sub. base by providing well graded G.S.B.					
= 112.919 m ³ vide Qty TMB P-3 326125 = 00					
Limit 113.0 m ³ @ Rs. 2888.13/m ³ = Rs. 326359 = 00					
112.919					

Continuation C/O-RS 581673 = 00
C/O-RS 581439 = 00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(4/4) p/v laying spreading and compacting stone aggregate					
WB m-2					
= 122.45 m ² wide & TMB P-5					
Limit 122.85 m ²					
					Rs 60.78/m ²
					= Rs 748989.00
(5/5) p/v laying spreading and compacting stone aggregate					
WB m-3					
= 147.988 m ² wide & TMB P-7					
Limit 147.73 m ²					
					Rs 5954.38/m ²
					= Rs 879640.00
(6/6) p/v and applying primer					
coat with bitumen emulsion (SS-1)					
= 1969.73 m ² wide & TMB P-7					
@ Rs 60.78/m ²					Rs 119720.00
(7/7) p/v and applying tack					
coat with bitumen emulsion (RS-1)					
= 1969.73 m ² wide & TMB P-8					
@ Rs 20.55/m ²					Rs 40478.00
(8/8) p/v laying and rolling of close graded premix surface					
= 1969.73 m ² wide & TMB P-8					
@ Rs 272.50/m ²					Rs 536751.00
(9/9) p/v and applying tack					
coat with bitumen emulsion					

c/o-Rs 2907251.00

Continuation

2907017.00

B/F:- 29,07,017 = 00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
= 4924.20 m ² vide dh TMB P-9					
Limite 4923.75 m ² @ Rs 17.41/m ²					
				= Rs	85722 = 00
(10/10) p/v and laying semidense bituminous concrete					
= 123.105 m ³ vide dh TMB P-9					
Limite 123.10 m ³ @ Rs 14909.07/m ³					
				= Rs	1840230 = 00
(11/11) p/v and laying un-reinf- forced plain cement concrete pavement					
= 38.80 m ³ vide dh TMB P-10					
Limite 38.78 m ³ @ Rs 8787.54/m ³					
				= Rs	340781 = 00
(12/12) p/v and fixing R.C.C M-15 grade concrete Km post					
= 2 Nos. vide dh TMB P-11					
@ Rs 2930.47/each =				Rs	5861 = 00
(13/13) 200 mm stone					
= 6 Nos vide dh TMB P-11					
@ Rs 802.97/each =				Rs	4818 = 00
(14/16) p/v and fixing Retro reflective Cautionary, mandatory and information sign board 600 mm equilateral and triangle					
= 6 Nos vide dh TMB P-12					
@ Rs 4394.50/each =				Rs	26367 = 00
Continued Rs 5211030 = 00					
48,70,015 = 00					

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(15/17) 600 mm Circular					
= 5 Nos vide dt TMB P-12					
@ Rs. 4330.45/each = Rs.					21652 = 00
(16/18) 600 mm x 450 mm Rectangular					
= 6 Nos vide dt TMB P-12					
@ Rs. 4186.72/each = Rs.					25120 = 00
(17/19) planting of trees by the road side					
= 70 Nos vide dt TMB P-12					
@ Rs. 881.37/each = Rs.					61696 = 00
(18/20) Const. of Half brick Circular guard wall					
= 70 Nos vide dt TMB P-12					
@ Rs. 2116.75/each = Rs.					148172 = 00
(19/22) p/v and applying ^{laying} hot applied thermoplastic Road marking paint					
B.T Surface					
= 260.0 m ² vide dt TMB P-12					
@ Rs. 755.14/m ² = Rs.					196336 = 00
(20/23) Edge of p.c.c portion					
= 13.80 m ² vide dt TMB P-12					
@ Rs. 862.89/m ² = Rs.					11045 = 00
(21/24) p/v and fixing 'logo' of project information Sign board					
= 4 Nos vide dt TMB P-12					
@ Rs. 12744.82/each = Rs.					50859 = 00

c/o-Rs 5725910 = 00

Continuation

401 - 53,84,895 = 00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(22/25) E/Work in excav. for structures Comp. as per draw and TS					
= 162.0 m ³ vide & TMB P-10					
@ Rs. 323.52/m ³ = Rs.					52410=00
(23/26) p/v p.c.c m-15 in open foundation					
= 16.20 m ³ vide & TMB P-10					
@ Rs. 7345.40/m ³ = Rs.					118995=00
(24/27) p/v and laying plain/reinf concrete in open foundation					
= 156.98 m ³ vide & TMB P-10					
@ Rs. 7345.40/m ³ = Rs.					1153081=00
(25/28) p/v m-20 grade concrete in coping					
= 3.60 m ³ vide & TMB P-10					
@ Rs. 7501.08/m ³ = Rs.					27004=00
(26/29) p/v weep hole in wall					
= 120 Nos. vide & TMB P-11					
@ Rs. 274.80/each = Rs.					32976=00
(27/30) Brick masonry work on parapet					
= 8.64 m ³ vide & TMB P-11					
@ Rs. 6617.45/m ³ = Rs.					57175=00
(28/31) plastering on cement mortar 1:3 in parapet					
= 59.52 m ² vide & TMB P-11					
@ Rs. 224.50/m ² = Rs.					13362=00

Continuation

c/o-Rs 7180913=00

56839.898=00

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(29/32) painting two coats on new surface					
= 59.52 m ² vide B/TMR P-11					
@ Rs 114.77/m ²					Rs 6831.00
					Rs 6831.00
					Rs 7187.74 = 00
Add 18% G.S.T =					Rs 1293.79 = 00
Add 1% L.Cess =					Rs 71.87 = 00
Total S.F. =					Rs 3801.6 = 00
					Rs 8591.43 = 00
					Rs 8185.62 = 00
					Rs 8591.43 = 00
					Rs 7722.88 = 00
					Rs 7367.06 = 00

J.E					
Material statement:-					
(1) E/Work:-	920	70m			
(2) G.S.B:-	113.0	m ³			
26.5mm - 9.5mm =	39.55m ³	@ Rs	1186.00/m ³		
9.5mm - 2.36mm =	28.25m ³	@ Rs	424.21/m ³		
2.36mm below =	45.20m ³	@ Rs	143.32/m ³		
(3) W.B.M - Gr-2 =	122.8	m ³			
63mm - 45mm =	148.65m ³	@ Rs	975.00/m ³		
Stone Screening =	32.76m ³	@ Rs	424.21/m ³		
Binding material =	9.83m ³	@ Rs	160.00/m ³		
(4) W.B.M - Gr-3 =	147.73m ³				
53mm - 22.40mm =	178.75m ³	@ Rs	1080.50/m ³		
11.2mm =	35.45m ³	@ Rs	424.21/m ³		

Particulars	Details of actual measurement			Contents of area
	No.	L.	B.	
⑤ primer coat (SS-1)			1969.73 m ²	
@ .85 kg/m ²		167	1.27	kg
		or	1.67	5 MT
⑥ Tack coat			1969.73 m ²	
		4923	75 m	
		17	6893	48 m ²
⑦ SS-1 @ .225 kg/m ²			1551.03 kg	
		or	10.5	5.1 MT
⑧ premix Carpet			1969.73 m ²	
Bitumen (S-90) 19 kg/10 m ²				
=		374	2.487 kg	
		or	3.7	43 MT
Crushed stone =		53.18 m ³		
		@ Rs	586.00/m ³	
⑧ S.B.B.C =		123.10 m ³		
Bitumen		14.20 MT		
9.5mm - 4.75 =		102.55 m ³	@ Rs 586.00/m ³	
4.75mm below =		73.76 m ³	@ Rs	424.21/m ³
⑨ p.c.c pavement =		38.78 m ³		
Coarse Sand =		17.45 m ³	@ (50.80/m ³)	
20mm Aggr =		20.54 m ³	@ Rs 550.85/m ³	
10mm Aggr =		13.96 m ³	@ Rs 614.17/m ³	
By Mr. J. E.				
			Allotment via	
			det. No. - 78	
			Date - 11/08/14	
			Alloted - 85,98,58	

1st & Final Bill

21

Sch. XLV-Form No. 134

Memo of Payment

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
SD					₹36,8354=00
ST					₹14,7342=00
CGST					₹7,3671=00
SGST					₹7,3671=00
2. less					₹7,3671=00
Plantation MD					₹31,000=00
Royalty					₹2,11,337=00
B. fee					₹3,8016=00
Net Deduction					₹10,17,062=00
via CFMS					₹2,63,50,000=00
GROSS TOTAL					₹73,67,062=00
Passed for ₹73,67,062=00 (i.e. Seventy three lac sixty seven					

Thousand sixty two only.

Executive Engineer
Rural Work Department
Work Division, Baysi

20/06/20

(अन्तिम भुगतान पीले कागज पर छपे फारम पर किए जाएँ और उसका उपयोग-माध्यमता भुगतानों में न किया जाय)

चलता लेखा बिल 'क'

(ठीकेदार के लिए :- यह फारम अन्तिम भुगतान तथा भापे गये निर्माण मद्दे भुगतान के लिए है।)

रोकड़ बही भाउचर सं० तारीख

ठीकेदार का नाम : Ashok Kumar Gupta

निर्माण का नाम- Const. and Maintenance of Road Kasimchowk to Milki

इस बिल की क्रम संख्या - 1st & Final Bill

इस निर्माण के पिछले बिल की संख्या और तारीख संख्या तारीख

कारपत्र का निर्देश सं० 02 M.B.D. / सं० 2023-24

काम शुरू करने के लिखित आदेश की तारीख - 01.09.23

निर्माण वस्तुतः पूरा होने की तारीख - 30.5.24

1 किए गए निर्माण का लेखा

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान बिलका मापन बावजू है।			निर्माण की मद्दे (प्राक्कलन के "उपशीर्षक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	मै. कि.	रु० पै०	माप बही के अनुसार अब तक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति/ (स्तम्भ) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलम्ब के कारण सहित
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	कुल अब तक					अब तक	पिछले	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०				रु० पै०		रु० पै०	रु० पै०	
	(4/1)		clearing and grubbing of Road Land	Hact	61428.2	2	0.27 Hact = Rs		16586 = w
	(2/2)		Const. of subgrade and earthen shoulder	m ³	259.29		920.70 m ³ = Rs		238728 = w
	(3/3)		Const. of G.S.B by providing well graded materials	m ³	2888.13		113.0 m ³ = Rs		326125 = w
	(4/4)		p/v and laying spreading and compacting WBM-G-I	m ³	6096.78		122.85 m ³ = Rs		326359 = w
	(5/5)		p/v laying spreading and compacting WBM-G-III	m ³	5954.38		147.73 m ³ = Rs		748989 = w
	(6/6)		p/v and applying primer coat	m ²	60.78		1969.73 m ² = Rs		119720 = w
	(7/7)		p/v and applying tack coat	m ²	20.55		1969.73 m ² = Rs		40478 = w
	(8/8)		p/v laying and rolling premix carpet	m ²	272.50		1969.73 m ² = Rs		536751 = w
	(9/9)		p/v and applying tack coat	m ²	17.41		4923.75 m ² = Rs		85722 = w
			अग्रणीत						

* जहाँ स्तम्भ 9 में वास्तविक माप के आधार पर कोई प्रविष्टि की जाय, वहाँ सविस्तार माप के बिना ही पहले चुकायी गई पूरी रकम को स्तम्भ 2 में से स्तम्भ 1 की रकम को बराबर की राशि घटाकर समायोजित कर लिया जाय, ताकि "स्तम्भ 3" में दिखा गया "अब तक कुल" शून्य हो जाय।

* जब प्रत्येक प्राक्कलन या उपशीर्षक के सम्बन्ध में स्तम्भ 9 में दो या दो से अधिक प्रविष्टियाँ हो, तब ऐसे निर्माण की दशा में जिसको लेखा उपशीर्षक में बाँटकर रखा जाता हो, उन प्रविष्टियों को जोड़कर योगफल स्तम्भ 10 में चढ़ा दिया जाय, ताकि "निर्माण सार" में दर्ज किया जा सकें।

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मदे (प्रारंभिक के 'उपशीर्षक' और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	इकाई	रु० पै०	माप बही के अनुसार अब तक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अधुनिक (स्वाम्य) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलम्ब के कारण सहित
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	रु०					अब तक	पिछले बिल के साथ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०	रु०			रु० पै०		रु० पै०	रु० पै०	
	(10/10)		पिछला जोड़	m ³	14909.07		123.10m ³	= 184	0230=0
	(11/11)		p/v and laying S.D.B.C	m ³					
	(12/12)		p/v and laying plain cement concrete pavement	m ³	8787.54		38.78m ³	= 34	0781=00
	(14/16)		p/v and fixing R.C.C M-15	Nos	2930.47		2 Nos	=	5861=0
	(17/19)		(i) Km post	Nos	802.97		6 Nos	=	4818=0
	(18/20)		(ii) 200 m stone	Nos			6 Nos	=	26367=00
	(19/22)		p/v and fixing retro reflective sign board	Nos	4394.50		5 Nos	=	21652=0
	(21/24)		(i) 600mm equilateral Triangle	Nos	4330.45		6 Nos	=	25120=0
	(22/25)		(ii) 600mm Circular	Nos	4186.72				61696=00
	(23/26)		(iii) 600mm X 450mm Rectangular	Nos	881.37		70 Nos	=	148172=00
	(24/27)		planting of trees by the road side	Nos	2116.75		260.0m ²	=	196336=0
	(25/28)		const of half Brick Circular tree guard	m ²	755.14		13.80m ²	=	11045=00
	(26/29)		p/v and applying Road marking paint	m ²	862.89				50859=0
	(27/30)		B.T. surface	m ²					52410=0
	(28/31)		c.c. pavement	Nos	12744.82		162.0m ³	=	118995=0
	(29/32)		p/v and fixing 1060 of project information sign board	m ³	323.52		16.20m ³	=	153081=0
	(30/33)		E/work in excar. for stud	m ³	7345.40		156.98m ³	=	27004=0
	(31/34)		p/v p.c.c M-15 in open fund	m ³	7345.40		3.60m ³	=	32976=00
	(32/35)		p/v and laying p.c.c in open fundattai	m ³	7501.09		120 Nos	=	57175=0
	(33/36)		p/v M-20 in coping	m ³	274.80		8.64m ³	=	13362=00
	(34/37)		p/v weep hole	m ³	6617.45		59.52m ²	=	6831=00
	(35/38)		Brick Masonary Work	m ²	224.50		59.52m ²	=	
	(36/39)		plastering on new surface	m ²	114.77				
	(37/40)		painting of new surface	m ²					

T=R 7187744=00

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की गये (प्राक्कलन के 'उपशीर्षक' और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	₹	माप बही के अनुसार अब तक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्यांक (स्टम्प) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलम्ब के कारण सहित	
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	₹				अबतक	पिछले बिल के बाद		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
₹०	₹०	₹०			₹० पैसे		₹० पैसे	₹० पैसे	
			पिछला जोड़ B/f = Rs Add 18% G.S.T = Rs Add 1% L.Cess = Rs S.F. = Rs ⊖ Below 10%.			6646.729 = 00 7187744 = 00 1293794 = 00 123411 = 00 71877 = 00 684682 = 00 38016 = 00 T = Rs 8591431 = 00 = ⊖ Rs 859143 = 00 818524200 Rs 7752288 = 00 8307062 = 00			
			कुल	अबतक किये जा चुके निर्माण का मूल्य (क)	Rs	773	2288 = 00		
	(क)	(ख)	घटाएँ पिछले बिल में दिखाये गये निर्माण का मूल्य		—	Nil	—		
ऑकड़ा (घ)			पिछले बिल के बाद निर्माण का शुद्ध मूल्य			77	32288 = 00		
शब्दों में ₹०			ऑकड़ों (घ) शब्दों में		कुल				

2 प्रमाण पत्र और हस्ताक्षर

1. ये माप, जिनपर लेखा 1 के स्तम्भ 4. से 9 तक की प्रविष्टियाँ आधारित हैं—
श्री. ~~Harishankar~~ न तारीख 30.05.24 को ली है और माप बही संख्या 593 का पृष्ठ 22 में दर्ज की है।
2. *प्रमाणित किया कि लेखा 1 के स्तम्भ 7 के अनुसार घस्तुतः निष्पादित निर्माण की मात्रा के अतिरिक्त विभिन्न मदों के सम्बन्ध में कुल निर्माण कार्य घस्तुतः किए गए हैं, और इसका मूल्य किसी भी दशा में लेखा 1 के स्तम्भ 3 के अनुसार उन अग्रिम भुगतानों से कम नहीं है, जो वीकेडर की सुविधा के लिए विस्तृत माप के परिणाम की प्रत्याशा में और ठन परिणाम के अध्यधीन किए जा चुके हैं या किए जानेवाले हैं यह माप यथाशीघ्र कर ली जाएगी।
- Shamla*
30.5.24
बिल तैयार करनेवाले पदाधिकारी का तारीख सहित हस्ताक्षर।
- Shamla*
30.5.24
पक्ति, अनुमंडल पदाधिकारी
अनुमंडल

टीकंदार का तारीख सहित हस्ताक्षर

Executive Engineer
Public Work Department
भुगतार विभाग का कार्यालय मुंबई शहर
का निर्माण विभाग द्वारा

पक्ति, अनुमंडल पदाधिकारी
अनुमंडल
प्रमंडल

प्रकृति.....

*इस प्रमाण पत्र पर अनुमंडल पदाधिकारी से हस्ताक्षर अवश्य करा लें।
यह हस्ताक्षर तभी आवश्यक है जब बिल तैयार करनेवाला पदाधिकारी भुगतान करनेवाले पदाधिकारी से भिन्न है और ऐसी दशा में दो हस्ताक्षर आवश्यक हैं।